,

etc. Tabular. Celsinianense : Et dimitto

vineas duas, quas dedi uxori meat in Spon-
salitio et dotalitio. Alibi : Duas appendanas,

quce fuerunt Sponsalitium inatris mece.

Usatici Barcinonenses MSS. cap. 99 : Et
si eisdem mulieribus placiierit , separent se a

maritis , ita tamen, quod non amittant do-

tein suam , nec Sponsalitia. Pactum nuptiale

Guillelmi D. Moiitispessulani ann. 1109 :

Et dabimus filice tiae in donationem propter

nuptias, sive in Sponsalitia suo, omne
illud

,
quod habemus... in terminio de T'alle

Eranga, etc. [Charta ann. iio5. inter Pro-

bat, tom. 2. Hist. Occitan. col. 368 : Ego
Aljarius et uxor mea Engelrada danainus

tibi Arnalda filio nostra et uxori tiice MetU-
lince filice Bernardi Atonis P'iceconiitis et

Ccecilioe in Sponsaliciiim et donationem ca-

stelluin de S. Nazaria. Contractus matrimo-
nii ann. ii5o. ibidem col. 629 : Ego Ade-
marus de Muro-veteri in Dei nomine ducens
te Titburguetam in uxorem, demo tibi in

I donatione propter nuptias, et in Sponsalitium
I mitto, medietalem omnium bonorum mearum,

etc.] Occurrit praelerea in Pacto nuptial,
Guillelmi D. Montispessulani cum Mathilde
fdia DucisBurg. ann. ii56. Charla Simonis
Comitis Leicestriae et Montisl'ortis ann.
1211. in 3o. Regesto Archivi Regii ch. 44 :

Pro Sponsalitio tiio , sen danuliime propter
nuptias, etc. Jacobus 1. Rex Aragon. in

Constitutionibus Catalaniae iMSS. : ISon ob-

stante
,
quod bona pnedicta sujficiant plena-

He addotem et Sponsalitium uxoriim suariim,

Sponsalitia donatio et largitas , Aniano ad
leg. 3.et8. Cod.Th.de Spousal. (3, 5.) etin

aiioPacto nuptiali ann. 1191. Adde Gariel-

lum in Episcopis Magalonensibus pag. 92.
Formulae ejusmodi donationum exstant in

Spicilegio Acheriano tom. 8. pag. 194. 2 16.

217. Vide ibid. pag. 166. 207. 226. Hue
etiam pertinet Charta Hugonis Episcopi
Nivernensis ex Tabulario Ecclesiae S. Cy-
rici Nivern. ch. 75 : Notum sit,... quod ego
Hugo sola Dei graliiita bonitate , non iiiei

recumpensdtione meriti S. Nivernensis Ec-
clesiie Episcopus , licet indignus , testanien-

tum de bonis , quie mild de Episcopatu pro-
ventura sunt, ad laudem Dei et honorem
institui prcecipio , et quemadinodum qiueli-

bet persona laicalis uxorem sibi legitimejun-
ctam juxtii mundanm legis traditionem dotat
de bonis suis terrenis et honorat , ita et ego
sponsam mild spiritualiter juitclain , banc
videlicet Ecclesiam , de bonis meis siipra-

dictis bona voluntate et bono corde data se-

cundum traditionem canonum , et hanaro